
 

 
COMUNE DI CIRO’ MARINA  

(Provincia di Crotone) 

                                                      COPIA 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

                                 N. 131    DEL   27.09.2024 
 

 

L'anno duemilaventiquattro, il giorno ventisette del mese di settembre, a partire dalle ore 19:10, 

nella sala delle adunanze presso la sede comunale, si è riunita la Giunta comunale convocata nelle 

forme di legge. 

 

Presiede l'Adunanza il Dott. Sergio Ferrari nella sua qualità di Sindaco. 

 

Partecipa il Segretario generale, Dott.ssa Simona Angela Giuliana, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

All'appello nominale risultano: 

 
COGNOME E NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 

1. FERRARI SERGIO SINDACO 
 

X 
       

            

2. MERCURI P. FRANCESCO VICE SINDACO                  X             

3. ALOISIO FRANCESCA ASSESSORE            X 

4. STRANCIA GIUSEPPE ASSESSORE X            

5. APRIGLIANO ANDREA ASSESSORE             X   

6. PANEBIANCO   

        MARIAGRAZIA 

     ASSESSORE X               

 

Il Presidente, costatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell'oggetto sopraindicato. 

 

 

 

 

 

 OGGETTO:“APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO AL P.I.A.O. 2024-2026 CON 

PARTICOLARE RIFERIMENTO ALLA SEZIONE 3 - SOTTOSEZIONE 3.3 AD OGGETTO 

“PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE”. 

 
 

”. 

 

  

 

 

 

  

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione del Responsabile Area Economico Finanziaria, avente ad oggetto: 

“APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO AL P.I.A.O. 2024-2026 CON PARTICOLARE RIFERIMENTO 

ALLA SEZIONE 3 - SOTTOSEZIONE 3.3 AD OGGETTO “PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI 

PERSONALE”; 

 

Ritenuta la proposta meritevole di approvazione per le motivazioni di fatto e di diritto in essa riportate; 

 

Visti gli allegati pareri favorevoli del Responsabile dell’Area interessata, sulla regolarità tecnica e contabile 

del presente atto; 

 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss. mm. ed ii.; 

 

Visto il vigente Statuto comunale;  

 

Visto l’articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 con i poteri della Giunta comunale; 

 

con voti unanimi, espressi in forma palese per alzata di mano 

                                                           

DELIBERA 

  

di approvare, come approva, la proposta di deliberazione in ogni sua parte e le motivazioni in premessa 

richiamate, che qui si intendono integralmente riportate avente ad oggetto: “APPROVAZIONE 

AGGIORNAMENTO AL P.I.A.O. 2024-2026 CON PARTICOLARE RIFERIMENTO ALLA SEZIONE 3 - 

SOTTOSEZIONE 3.3 AD OGGETTO “PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE”; 

                                                    

di trasmettere la presente, per i provvedimenti di propria competenza, al Responsabile dell’Area 

Economico Finanziaria; 

 

di trasmettere, in elenco, copia della presente deliberazione ai signori capigruppo consiliari per come 

prescritto dall’art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000, n.267. 

                

DELIBERA 

 

con voti unanimi, espressi in forma palese per alzata di mano 

 

di dichiarare l'immediata esecutività della superiore deliberazione ex art. 134, comma 4, del D. Lgs. 

267/00.- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO AL P.I.A.O. 2024-2026 CON PARTICOLARE 

RIFERIMENTO ALLA SEZIONE 3 - SOTTOSEZIONE 3.3 AD OGGETTO “PIANO TRIENNALE DEI 

FABBISOGNI DI PERSONALE”. 

 

Premesso che: 

➢ con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 10.04.2024, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2024/2026; 

➢ con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 10.04.2024, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2024-2026; 

➢ con deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 29/04/2024 è stato approvato lo schema del rendiconto di 

gestione dell’esercizio 2023; 

➢ con deliberazione di Giunta Comunale n. 79/2024 è stato approvato il Piano integrato di attività e organizzazione 

(PIAO) 2024 – 2026; 

➢ con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 21/05/2024, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il rendiconto della gestione per l’esercizio 2023 ai sensi  dell’art. 227 del d.lgs. n. 267/000; 

Ritenuto di dover procedere alla modifica del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024 – 2026, sezione 

3, sotto sezione 3.3 ad oggetto “Piano Triennale dei fabbisogni del personale”; 

Visto il Piano triennale del fabbisogno del personale 2024 – 2026 allegato alla presente per costituirne parte integrante 

e sostanziale; 

Dato atto che, in fase di ricognizione annuale, con riferimento all'art. 33 del D.Lgs. n. 165/2001, non sono state rilevate 

in questo Ente eccedenze di personale, né situazioni di sovranumerarietà e di esubero di personale, come da attestazioni 

agli atti, e che annualmente, per ciascuno degli anni successivi, si procederà alla ricognizione di tale aspetto; 
Dato atto, altresì, che ai sensi dell’art. 4, comma 5 del CCNL 16.11.2022 la presente modifica del PIAO 2024 – 2026, 

sezione 3, sottosezione 3.3 “Piano triennale dei fabbisogni del personale” è stata oggetto di informazione ai soggetti 

sindacali (RSU e Rappresentanti territoriali delle organizzazioni sindacali firmatarie del CCNL), con trasmissione in 

data 12/09/2024; 

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica rilasciato dal Responsabile dell’Area Economico- Finanziaria in 

ottemperanza all’art. 49, comma 1 e 147-bis, comma 1 del T.U.E.L. (D. Lgs. 267/2000); 

Visto il parere favorevole sulla regolarità contabile rilasciato dal Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria, in 

ottemperanza all’art. 49, comma 1 e 147-bis, comma 1 del T.U.E.L. (D. Lgs. 267/2000); 

Visto il parere favorevole del Revisore Unico dei Conti (verbale n. 11 del 23/09/2024 in atti presso l’ufficio ragioneria); 

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267, recante:” Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante: “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

Visto il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”; 

Visto il vigente “Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”; 

 

PROPONE CHE LA GIUNTA COMUNALE DELIBERI  

1. di richiamare le premesse sopra riportate, che costituiscono parte integrante del presente deliberato; 

PROPONENTE: Dott. Nicodemo Tavernese 



2. di dare atto che in fase di ricognizione annuale non sono state rilevate eccedenze di personale, come da attestazioni 

agli atti dell’Ente, e che annualmente, per ciascuno degli anni successivi, si procederà alla ricognizione di tale 

aspetto; 

3. di approvare la modifica proposta dal Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria, Personale Tributi al PIAO 

2024-2026, sezione 3, sottosezione 3.3 rubricata “Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale” come da Allegato 

“1” al presente atto;  

4. di demandare al Responsabile dell’Area Finanziaria, Personale e Tributi la pubblicazione della presente 

deliberazione, unitamente all’allegato 1, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione di 

primo livello “Disposizioni generali”, sotto sezione di secondo livello “Atti generali”, nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “Personale”, sotto sezione di secondo livello 

“Dotazione organica”, nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione di primo livello “Performance”, 

sotto sezione di secondo livello “Piano della Performance” e nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto 

sezione di primo livello “Altri contenuti”, sotto sezione di secondo livello “Prevenzione della corruzione”, nella 

sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “Altri contenuti”, sotto sezione di secondo 

livello “Accessibilità e Catalogo dei dati, metadati e banche dati”, ai sensi dell’art. 6, c. 4, D.L. 9 giugno 2021, n. 

80; 

5. di demandare al Responsabile dell’Area Finanziaria, Personale e Tributi la trasmissione dell’aggiornamento del 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026, sezione 3, sottosezione 3.3, come approvato con il presente 

provvedimento, al Dipartimento della Funzione Pubblica, secondo le modalità dallo stesso definite, ai sensi dell’art. 

6, c. 4, D.L. 9 giugno 2021, n. 80;   

6. di demandare al Responsabile dell’Area Finanziaria, Personale e Tributi di provvedere a dare esecuzione al 

presente atto ed alle relative procedure dallo stesso scaturenti nel rispetto dei limiti di legge;   

7. di riservarsi di aggiornare, integrare o modificare la programmazione del fabbisogno di personale al verificarsi di 

mutazioni del quadro di riferimento, tali da renderlo necessario; 

8. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

Il Responsabile Area Economico – Finanziaria, personale e Tributi 

       F. to Dott. Nicodemo Tavernese 

  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
COMUNE DI CIRO’ MARINA 

(Provincia di Crotone) 
 

Allegato alla deliberazione n. 131  del  27.09.2024 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
PARERE ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147b/s, comma 1, decreto legislativo 18 

agosto 2000, n.267. 
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli articoli 49, comma 

1 e 147bis, comma 1, D. Lgs. n. 267/2000, parere FAVOREVOLE di regolarità 
contabile  

 
Cirò Marina, 26/09/2024 

 
 

Il Responsabile Area Economico – Finanziaria, personale e Tributi 
    F. to    Dott. Nicodemo Tavernese 

  
 



 

 

 

 
COMUNE DI CIRO’ MARINA 

(Provincia di Crotone) 
 

Allegato alla deliberazione n.  131 del   27.09.2024 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(di competenza del Responsabile dell’Area proponente) 

 
PARERE ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147bis, comma 1, decreto legislativo 
18 agosto 2000, n.267. 

 
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, 

comma 1 e 147bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere FAVOREVOLE di 

regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa. - 

 
Cirò Marina, 26/09/2024 

 
 

Il Responsabile Area Economico – Finanziaria, personale e Tributi 
                                 F. to Dott. Nicodemo Tavernese 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
COMUNE DI CIRO’ MARINA  

(Provincia di Crotone) 

 
 

                                                                               COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N.  131 DEL 27. 09.2024 

 

Del che il presente verbale, viene letto e firmato dai sottoscritti: 

 

                   IL   SINDACO                                         IL SEGRETARIO GENERALE 

           F. to dott. Sergio FERRARI                    F. to    dott. ssa  Simona Angela GIULIANA 
 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo pretorio on-line il              e sarà affissa 

fino al                   ai sensi del 1° comma dell'art. 124 del Testo Unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali. 

 

Cirò Marina, lì Il Responsabile dell’Area Affari Generali 
                                                                                                              F. to dott.ssa Rosella Colloca 
 

 

Il sottoscritto Responsabile Segreteria Giunta, visti gli atti d'ufficio 
 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

•  viene affissa, su attestato dell'incaricato, a questo Albo pretorio on-line per 15 giorni 

consecutivi, a partire dal  ______       come prescritto dall'art. 124, comma 1, del 

T.U.E.L. 267/2000 n.            registro Pubblicazioni. 

 

•  è stata trasmessa in elenco con lettera in data                ai signori capigruppo  

 consiliari come prescritto dall'art. 125 del T.U.E.L. 267/2000; 

 

• è divenuta esecutiva il                 : 

 

 perchè decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione; 

 

 perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del T.U.E.L.); 

 
 

Cirò Marina, lì Il Responsabile dell’Area Affari Generali 
                                                                                                                 F. to  dott.ssa Rosella Colloca 


